
  

UCHWAŁA NR XXIX/257/2023 

RADY GMINY MILEJCZYCE 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Milejczyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz Rozporządzenie 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy Milejczyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Milejczyce. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1. Wymagania w zakresie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) dysponować pojazdem asenizacyjnym, spełniającym wymagania techniczne określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań 

dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617) oraz niezbędnym sprzętem 

technicznym używanym do prowadzenia działalności, 

b) pojazd powinien być oznakowany w sposób trwały i czytelny, umożliwiający łatwą identyfikację 

przedsiębiorcy poprzez umieszczenie na nim nazwy i logo firmy oraz adresu i numeru telefonu 

przedsiębiorcy, 

c) pojazd asenizacyjny powinien być zarejestrowany i dopuszczony do ruchu oraz posiadać aktualny 

przegląd techniczny potwierdzony wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu, 

d) pojazd asenizacyjny powinien być dodatkowo zabezpieczony przed niekontrolowanym wydostaniem 

się na zewnątrz pojazdu transportowanych nieczystości ciekłych. 

2. Wymagania dotyczące bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien dysponować tytułem prawnym lub inną formą władania nieruchomością, 

na której znajduje się baza transportowa, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 5056



b) przedsiębiorca winien dysponować bazą transportową z terenem utwardzonym, z wyznaczonymi 

miejscami do parkowania pojazdów, zabezpieczoną przed dostępem osób postronnych, spełniającą 

wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne, baza transportowa winna 

znajdować się w miejscu nie stwarzającym uciążliwości dla mieszkańców, 

c) baza powinna posiadać wydzielone miejsce do mycia pojazdu asenizacyjnego i innego sprzętu 

technicznego używanego do prowadzenia działalności, 

d) baza transportowa powinna posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce 

umożliwiające wykonanie napraw oraz konserwacji pojazdów. 

3. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych winny być myte po zakończeniu pracy, 

a część spustowa winna być odkażana po dokonaniu opróżnienia zbiornika, 

b) przed przystąpieniem do czynności opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z nieczystości ciekłych przedsiębiorca powinien 

w sposób widoczny zabezpieczyć dostęp osób postronnych do pojazdu asenizacyjnego wykonującego 

pompowanie nieczystości, 

c) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się 

w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu, zagrożenia dla zdrowia ludzi, zwierząt oraz 

środowiska. 

4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, 

b) bezpośrednie wprowadzenie nieczystości ciekłych do stacji zlewnych odbywa się na warunkach 

wynikających z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 roku w sprawie 

warunków wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Milejczyce. 

§ 4. Tracą moc zapisy § 3 Uchwały Nr VIII/62/2011 Rady Gminy Milejczyce z dnia 8 listopada 2011 roku 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Milejczyce, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 282,  

poz. 3435). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący 

Jerzy Piotr Galimski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5056


		2023-10-04T12:15:33+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




